



## **Neusiedler See Tourismus GmbH Presseinformation**

Neusiedl am See, September 2019

### Steppenklänge in der Seewinkler Heide

### Musikalisch und kulturell mit der Raaberbahn bis Ungarn

Mit dem Ventus-Zug direkt zu musikalischen Leckerbissen in die Seewinkler Heide, zu kulturellen und historischen Plätzen und kulinarischen Besonderheiten: Das bietet die Raaberbahn am 14. September wieder mit ihrem Programm "Steppenklänge". Ein einzigartiges Konzert- und Naturerlebnis in der Region Neusiedler See. Und das Pauschalprogramm kann sich wahrlich sehen lassen: Nach einem Empfang durch die "Tanzgeiger" am Bahnhof Neusiedl am See, der übrigens in nur 40 Minuten vom Wiener Hauptbahnhof aus erreichbar ist, geht es ab dreizehn Uhr Uhr Richtung Nationalpark Neusiedler - Seewinkel. Dabei übernimmt ein Rangerteam die Gesellschaft und es werden erste "Steppenklänge" tierischer Natur "empfangen".

Ebenfalls im Ticketpreis von € 69,90 (Kinder € 39,90) neben der Fahrt im Sonderzug enthalten: ein Konzert des burgenländischen traditionellen Ensembles "Tanzgeiger" auf der Freilicht-Steppen-Bühne, Sektempfang, Eintritt und Einführung im Dorfmuseum Mönchhof inkl. Kaffee und Kuchen, eine Busfahrt nach Fertöd in Ungarn und retour, Eintritt und Führung im Schloss Esterházy Fertöd sowie – natürlich – das Haydnkonzert des WESPA Streichquartetts im Marionettentheater des Schlosses in Fertöd. Einem außergewöhnlichen und unterhaltsamen, typisch pannonischen Erlebnistag in der Region Neusiedler See steht also nichts im Wege! Natürlich ist der Zug so eingetaktet, dass auch die Rückreise per Bahn – z.B. Richtung Wien wieder perfekt ist

Buchbar und nähere Informationen unter office@raaberbahn.at oder 02687/62224-101

Allgemeine Info: www.neusiedlersee.com/raaberbahnersteppenklaenge





# **Neusiedler See Tourismus GmbH Presseinformation**

#### Neusiedl am See, September 2019

#### **Pressekontakt**

Neusiedler See Tourismus GmbH

Mag. (FH) Rudolf Munzenrieder, M.A. Telefon: 02167 / 8600 - 13 munzenrieder@neusiedlersee.com

www.neusiedlersee.com

GF Dr. Stefan Schindler Telefon: 02167 / 8600 presse@neusiedlersee.com www.neusiedlersee.com